校学发[2024]85号

关于做好受灾学生临时应急资助的通知
各二级学院：
6月以来暴雨不断，广东、广西、贵州、安徽、福建、湖南等多地持续出现强降雨，发生洪涝和地质灾害，造成人员伤亡和财产损失。学校密切关注灾区灾情变化，现全面排查全校学生家庭受灾受困情况，启动受灾学生申请临时困难补助工作。特通知如下：

一、资助范围

因洪涝和地质灾害导致家庭出现临时生活困难的2022、2023级学生。

二、资助措施

对受洪涝和地质灾害影响，造成人员伤害和财产损失，导致家庭出现临时经济困难的，学校将根据受灾和家庭经济困难情况给予临时应急资助，保障学生基本生活需求。

三、申请方式

1、个人申请

根据家庭受灾情况，提供佐证材料，并填写《2024年受灾情况摸底统计表》，向班主任、辅导员、负责资助工作的老师进行申报。

2、学院审核

各二级学院对提交申请的学生材料进行审核，以学院为单位将《2024年受灾情况摸底统计表》于7月10日前提交校学生资助管理中心。

3、学校审定

学校根据受灾学生情况，给予临时困难补助。

各二级学院要积极做好受灾学生情况摸排工作，确保受灾学生情况摸排“不漏一人”，受灾学生信息全面、准确。同时，要做好受灾学生的心理帮扶，引导他们保持乐观心态，帮助他们消除后顾之忧。
                                学校学生资助管理中心

2024年6月25日